

گزارش

۲۰ درصد زوج‌های ایرانی نابارور هستند

دبیر انجمن باروری و ناباروری ایران با بیان اینکه ۲۰ درصد زوج‌های ایرانی در کشور نابارور هستند، گفت: حرارت موبایل و لپ‌تاپ و مشاغلی مانند کار در نانواپی، جوشکاری و آجرریزی باعث ناباروری در مردان می‌شود. حمید چوپینه روز چهارشنبه در حاشیه برگزاری بیست‌وسومین کنگره سراسری انجمن علمی باروری و ناباروری ایران، در جمع خبرنگاران در دانشگاه شهید بهشتی افزود: حرارت می‌تواند ارگان‌های بدن را تحت تأثیر قرار دهد. گذاشتن لپ‌تاپ روی پا یا قراردادن موبایل روی شکم، نشستن زیاد، کار در نانواپی‌ها، جوشکاری‌ها و آجرپیزی به اسپرم آسیب زده و میزان باروری را کاهش می‌دهد. وی اظهار کرد: افزایش سن ازدواج به‌ویژه در زنان و تمایل به فرزنددارنشدن در ابتدای ازدواج ازجمله موضوعاتی بوده که با ناباروری در جامعه دامن زده که با توجه بیمه‌ها به این مسئله، درمان ناباروری با موفقیت‌ها و آمار زیادی در ایران در حال انجام است. چوپینه به سطح امکانات کشور در زمینه درمان ناباروری اشاره و اظهار کرد: امکانات باروری در کشور هم پیشرفته‌تر و هم وسیع‌تر شده و به لحاظ تکنولوژی در زمینه باروری پیشرفت‌های حائز اهمیتی به دست آمده است. همچنین به لحاظ پوشش جغرافیایی نیز در استان‌های مختلف مراکز درمانی ناباروری وجود دارد. وی اظهار کرد: ناباروری و نداشتن فرزند مشکل جهانی است. وی ادامه داد: زوجینی را می‌بینیم که با وجود آنکه قدرت باروری دارند، نمی‌خواهند بارور بشوند یا اساسا تمایلی به داشتن فرزند ندارند، این خطر فرزند، به‌خصوص برای جوامعی که اهمیت داشتن فرزند برای آنها بسیار مهم است یا مثل کشور ما به سمت پیری جمعیت حرکت می‌کنند، بسیار جدی است که عمدهٔ دلایل اجتماعی و اقتصادی می‌تواند داشته باشد. چوپینه درباره اینکه دانش پزشکی تا چه حد می‌تواند به افراد نابارور کمک کند، گفت: ۹۰ درصد کسانی که دچار انواع مشکلات مرتبط با ناباروری هستند و در سن باروری نیز قرار دارند، به کمک تکنولوژی‌های نوین که در کشور ما هم وجود دارد، امکان فرزندآوری پیدا می‌کنند. این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران اظهار کرد: علوم و تکنولوژی‌های پیشرفته به سطحی رسیده که حتی برای سخت‌ترین مشکلات ناباروری نیز راه‌حل‌هایی یافته است. علوم و تکنولوژی جدید کمک می‌کند زوجینی که در خانواده‌های خود تجربه تولد فرزند معیوب داشته‌اند، از تکرار این تجربه برای خود جلوگیری کنند.

بیری رحم‌نداریم

اشرف معینی، دبیر علمی کنگره نیز با بیان اینکه بیری رحم نداریم و فقط مبتلایان به سرطان که رادپوتراپی می‌شوند، رحم‌شان پیر شده و امکان بارداری ندارند، گفت: افزایش سن در ناباروری مهم‌ترین مسئله است. در دنیا سن اولین بارداری به علت مسائل اقتصادی، اجتماعی و… بالا رفته است. بهترین سن بارداری ۲۴ تا ۳۰سالگی است. وی اظهار کرد: برخی زنان حوالی ۴۵ سال نزدیک یائستگی برای بارداری به ما مراجعه می‌کنند. بعد از ۳۷سالگی کیفیت تخمک شدیداً بد می‌شود و خطر سقط به‌طور شدیدی افزایش می‌یابد. معینی درباره فریز تخمک ادامه داد: در دنیا بعد از ۳۸سالگی به هیچ عنوان تخمک را فریز نمی‌کنند، زیرا شانس باروری پایین است.

محمدرضا دژگام، این روزها متأسفانه با رشد روزافزون اعتیاد در میان جوانان، شاید به جرئت بتوان گفت که به‌نوعی ناپسندبودن و نیز ناشایست‌بودن این پدیده شوم اجتماعی در میان جامعه امروزی ما از بین رفته است.

در زمان‌های دور و شاید تا همین چند سال پیش، اگر پسر جوانی اعتیاد به مواد مخدر داشت، در یک چشم به‌هم‌زدنی همسر یـا دختر جوان مورد علاقه‌اش او را به‌درستی و راحتی رها می‌کرد و سراغ آینده خودش می‌رفت. اما متأسفانه امروزه‌روز در برخی از موارد دیگر خبری از آن تحکم اخلاقی و رفتاری نیست که نیست، بلکه برخی از دختران جوان بـا دانش، آگاهی و علم به اینکه پسر جوان یا همان همسر آینده‌اش معتاد است، باز بـااین‌حال و احوال پای سفره عقد با او می‌نشینند و هرگز و به‌هیچ‌وجه به پیامد‌های منفی، ناگوار، تلخ و گزنده این تصمیم غیرمعقول و غیرمنطقی خویش نمی‌اندیشند و فقط و تنها پایشان را در یک کفش می‌کند که یا فلانی یـا هیچ‌کس. اینجاست که گاهی اوقات پدر و مادر نیز مجبور به تسلیم درباره تصمیم اشتباه و بچه‌گانه دختر جوان خود می‌شوند و این داستان تازه شروع می‌شود و وقتی اندکی زمان گذشت، آنگاه پس‌لرزه‌های نگران‌کننده روحی و روانی و اجتماعی آن تصمیم غلط خود را نمایان می‌کند.

قصه پند و اندرز ندارم؛ چراکه به قول معروف زندگی هر انسانی به دست خودش رقم می‌خورد و تصمیم‌گیرنده نهایی و غایی در نهایت خود اوست. روی سخمن در این موضوع، دختران جوان ایران‌زمین هستند که امیدوارم با حوصله، صبر و شکیبایی و نیز بینش، بصیرت و آگاهی درست و معقول و منطقی بیندیشند و تابع احساس و هوس نباشند بلکه هوشمندانه و عاقلانه زندگی آینده‌شان را بنا کنند.

آیا تصویری غلط و اشتباه از ترک‌دادن اعتیاد همسر آینده که در ذهن دختران جوان شکل می‌گیرد، درست است؟ گاهی اوقات برخی از دختران جوان با وجود اینکه می‌دانند پسر جوان مورد علاقه‌شان به مواد مخدر صنعتی جدید امروزی ازجمله «شیشه» اعتیاد دارد، باز هم تمام تلاش و کوشش فراوان خود را به کار می‌گیرند که بتوانند اعتیاد او را ترک دهند. اگر این‌گونه باشد، باید بگوییم که نفس عمل درست است و انسانی، ولی آیا آن پسر جوان نیز مایل به موضوع است و خودش نیز تلاش می‌کند یا خیر؟ اعتیاد به شیشه شوخی‌بردار نیست که نیست. اما از قدیم گفته‌اند: «عشق آدم را کور می‌کند و به هر چیزی مجبور».

دخترانی که عروس آتش می‌شوند



پیمان‌پور/پیش‌بینی

را به عقد یکدیگر درمی‌آورد. رئیس دفترخانه ما معتقد است باید نجات‌دهنده خانواده تازه‌تشکیل‌شده باشیم نه اینکه با دریافت هزینه‌های بیشتر چشم روی خوشبختی یکی از زوج‌ها بسته و آنان را با آگاهی بیشتر روانه حلقه بدبختی کنیم. دوستم در ادامه صحبت‌هایش گفت: اگر دختر جوانی با علم به اینکه می‌داند پسر جوان مورد علاقه‌اش اعتیاد به مواد مخدر دارد، می‌خواهد روی عیب او پوشش بگذارد، به این معناست که با چشم باز خود را در آتش نابودی انداخته است! او اضافه کرد که متأسفانه برخی از دختران جوان بر این باور غلط هستند که می‌توانند پسر مورد علاقه‌شان را ترک بدهند، اما این تفکر و اندیشه یک اشتباه محض است؛ زیرا پس از ازدواج، مرد می‌داند که همسرش کاملا از اعتیاد او باخبر است و با علم به دانستن این موضوع با او ازدواج کرده و تلاشی برای ترک ازدواج نمی‌کند، بلکه جسورتر و وقیح‌تر شده و دیگر تن به کار و درآمدزایی و اشتغال نمی‌دهد و این شروع اولین درگیری‌ها و در نهایت ختم‌شدن به دادگاه خانواده برای جاری‌شدن اتفاق شوم و تلخ طلاق است. به همین سادگی.

پول، حلال مشکلات است

جالب است بدانید از همین دوستم پرسیدم خب شما که با این شرایط عقد این‌گونه دختران و پسران جوان را انجام نمی‌دهید، آیا آنان از تصمیم‌شان منصرف می‌شوند؟ وی پاسخ داد: نه! یادت باشد که پول، حلال مشکلات است. پرسیدم چطور؟ او در پاسخ به این پرسش من با صراحت تسمام گفت: «برخی از دفترخانه‌ها هستند که با دریافت هزینه‌های بیشتر و اضافی، دختر و پسر جوان را به عقد یکدیگر درمی‌آورند و خانواده‌ها هم از جریان اعتیاد پسر باخبر نمی‌شوند. به قول معروف طوری رفتار می‌کنند که آب از آب تکان نخورد. به همین سادگی. باور می‌کنی؟ اما دفترخانه‌ای را می‌شناسم که رئیس آنجا مانند دفترخانه ما، برای جاری‌شدن صیغه عقد، اجازه پدر دختر یا جد پدری دختر جوان را جزء الزامات می‌داند و این شخص (رئیس دفترخانه) معتقد است اگر دختر جوان اصرار و پافشاری داشته باشد یا پسر معتاد ازدواج کند، حتما باید پدر او در جریان تمام قضایا باشد و اگر پدر دختر جوان در قید حیات نباشد، جد پدری او باید مطلع باشند، در غیر این صورت بدون اطلاع خانواده دختر از اعتیاد پسر جوان، صیغه عقد را جاری نخواهد کرد».

توصیه‌های روان‌شناس:

به دختران جوان ایران‌زمین توصیه می‌کنم اگر به پسری علاقه‌مند هستید و می‌دانید او به مواد مخدر مانند شیشه اعتیاد دارد، از تصمیم به ازدواج بسا او صرف‌نظر کنید. ازدواج، بازی نیست. احساس و هوس زندگی نمی‌سازد. عشق کورکورانه را کنار بگذارید. واقع‌بینانه با شرایط فرد مورد علاقه‌تان کنار بیایید. شما با دانستن اینکه پسر مورد علاقه‌تان معتاد است و با این نگرش که می‌توانید او را از این منجلاب نجات دهید، سخت در اشتباه هستید. شما دختر جوان اگر با علم به اینکه فرد مورد علاقه‌تان معتاد است، به‌راحتی این آسیب اجتماعی را پذیرفته و بخواهید آینده، جوانی و زندگی خود را با فردی گره بزنید که اراده، عقل و غیرتش را بسا اعتیاد معامله کرده است، به خودتان و عشق‌تان خیانت کرده‌اید؛ زیرا این‌گونه افراد نه‌تنها به زندگی خود پایبند نیستند، بلکه به‌راحتی هم از شما چشم‌پوشی می‌کنند و درواقع اگر شما به رفتارهای ناهنجارگونه او اعتراض کنید، آن پسر جوان و به عبارتی عشق‌تان به شما این‌طور پاسخ خواهد داد که تو می‌دانستی که من یک معتادم، پس چرا با من ازدواج کردی؟ این خود تو بودی که خواستی هیچ‌کس از اعتیادم به مواد مخدر خبردار نشود، حتی خانواده‌ات، پس رهایم کن! این اتفاق تلخ و گزنده اگر شکل بگیرد، مانند آب سردی است که گویی بر پیکر شما ریخته‌اند و آنجاست که متوجه می‌شوید چقدر اشتباه کرده‌اید. پس عزیزان جان! اگر همان‌گونه که شما دلتان برای عشق‌تان می‌تپد، او هم شما را واقعا دوست می‌دارد، باید تلاش کند و عزم خود را جزم کند تا اعتیادش را ترک کند و خودش، اراده‌اش و میزان عشق و مهربانی و وفاداری‌اش به شما را این‌گونه به اثبات برساند. البته اگر خودش بخواهد وگرنه به زور و اجبار هیچ فایده‌ای نداشته و ندارد و باز روز از نو و روزی از نو خواهد شد. پس اندکی تامل و تفکر داشته باشید و تابع احساس خود عمل نکنید.

گزارش

اعلام جزئیات افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص معوقات و افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی توضیحاتی ارائه کرد.

سیدصولت مرتضوی در حاشیه برنامه پاسخ‌گویی به سؤالات مردمی در مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست‌جمهوری، با بیان اینکه همه تلاش دولت این است که معوقات بازنشستگان تأمین و پرداخت شود، اظهار کرد: سال گذشته و فروردین‌ماه امسال، بخش قابل‌توجهی از مطالبات بازنشستگان از جمله فرهنگیان بازنشسته در حوزه رتبه‌بندی پیش‌بینی تأمین، تخصیص و پرداخت شد. بخش قابل توجهی از مطالبات معوق سنواتی سایر بازنشستگان نیز پرداخت شد. وی ادامه داد: بخش دیگری از مطالبات مانده که حدود ۸۰۰۰ میلیارد تومان است که خوشبختانه با دستوری که رئیس جمهوری دادند و مصوبه هیئت وزیران، بخشی از سهام آلومینیوم جنوب را برای تادیه مطالبات بازنشستگان کشوری دریافت کردیم. سند آن در حال انتقال است که باید تبدیل به ریال و پرداخت شود. همه تلاش ما این است که با قید فوریت این بخش از مطالبات بازنشستگان کشوری را هم پرداخت کنیم.

حقوق سایر سطوح درآمدی ۲۲ درصد + ۶۵۰ هزار تومان افزایش یافت

مرتضوی در ادامه از اعمال افزایش سنواتی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: ۲۵ درصد به حقوق حداقل‌بگیران بازنشستگان تأمین اجتماعی اضافه شد که این افزایش از اول فروردین امسال اعمال می‌شود. بخش دیگری از بازنشستگان نیز سایر سطوح درآمدی هستند که افزایش حقوق این افراد ۲۲ درصد + ۶۵۰ هزار تومان است؛ این رقم نیز اعمال و با حقوق اردیبهشت و خردادماه تحت عنوان مطالبات معوق پرداخت خواهد شد.

۶۰ میلیون ایرانی مشمول دریافت کالایرگ

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه به موضوع کالایرگ نیز اشاره و با بیان اینکه بالغ بر ۲۰ میلیون خانوار در دک یک تا هفت درآمدی تحت پوشش طرح کالایرگ الکترونیکی قرار گرفتند، خاطر‌نشان کرد: حدود ۶۰ میلیون نفر از جامعه ایرانی مشمول کالایرگ شدند. با کمترین ضرب خطا و معطلی، حدود ۲۲۰ هزار فروشگاه با طرح همکاری کردند. سامانه مطلوبی طراحی شده و از این پس خدماتی که دولت قصد دارد در حوزه‌های مختلف ارائه کند، از بستر این شبکه ارائه می‌شود.

مرتضوی در ادامه در پاسخ به سؤالی درخصوص برنامه دولت برای تداوم اجرای طرح کالایرگ الکترونیک نیز این‌گونه پاسخ داد: در حال بررسی هستیم؛ سه ماه طرح فجزانه کالایرگ الکترونیک اجرا و پرداخت شد. در حال ارزیابی نقاط قوت و ضعف هستیم و تصمیمات آتی را طی چند روز یا چند هفته آینده اعلام خواهیم کرد.

افزایش ۳۰ درصدی مستمری مددجویان بهزیستی

مرتضوی در بخش دیگری به افزایش ۴۰ درصدی مستمری مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان بهزیستی در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و یادآور شد: در سال جاری در اجرای قانون این موضوع بسا افزایش ۳۰ درصدی همراه است که اعمال و پرداخت شده است. حسب گزارش رئیس سازمان بهزیستی، تقریبا از جامعه هدفی که باید تحت پوشش قرار بگیرند، پشت نوبتی نداریم.

تعیین حداقل حقوق و دستمزد کارگران همزمان بر عهده شورای عالی کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به سؤالی درخصوص ارسال لایحه‌ای به مجلس درباره حقوق کارگران نیز توضیح داد: چند موضوع در دستور کار قرار دارد که یکی از آنها بحث امنیت شغلی است که لایحه امنیت شغلی را به دولت تقدیم کرده‌ایم و در کمیسیون‌های فرعی و اصلی تصویب شده و منتظر طرح آن در صحن دولت هستیم. وزارت تعاون، کار و رفاه همچنین پیشنهاد اصلاحیه ماده ۴۱ و ۱۶۷ را داشته و در جلسه‌ای که به مناسبت روز کارگر با حضور رئیس‌جمهوری برگزار شد، برخی نمایندگان و تشکل‌ها از ایشان درخواستی داشتند که ماده ۴۱ به همان سبک باشد و همواره شورای عالی اشتغال حداقل حقوق و دستمزد را تأمین کند و برعهده مجلس قرار ندهیم.